ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP

V/v  tiếp tục tăng cường công

tác tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19.

Triệu Sơn, ngày      tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

Thực hiện Công văn 2731/SYT-NVY ngày 08/7/2022 của Sở Y tế về việc

tiếp tục tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan khẩn

trương triển khai thực hiện nội dung Công văn 2731/SYT-NVY ngày 08/7/2022

của Sở Y tế về việc tiếp tục tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19.

2. Giao Trung tâm Y tế huyện làm đầu mối, tổng hợp nhu cầu vắc xin

phòng Covid-19 trên địa bàn huyện; định kỳ báo cáo, đề xuất gửi Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh để được phân bổ đủ vắc xin, kịp thời đáp ứng nhu cầu

tiêm chủng trên địa bàn; thực hiện việc tiếp nhận, bảo quản, quản lý và sử dụng

vắc xin đảm bảo đầy đủ theo nhu cầu, tiết kiệm, hiệu quả, tuyệt đối không để

tình trạng thiếu vắc xin hoặc vắc xin thừa, hết hạn sử dụng trên địa bàn; đồng

thời thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ về công tác tiêm chủng vắc xin

phòng Covid-19 theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan

triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TTr HU, HĐND (b/c);

- Chủ tịch Các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT,VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-11T20:57:57+0700

		2022-07-12T17:33:48+0700

		2022-07-12T17:34:01+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-12T17:34:24+0700